
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inhoud van het voorstel 

Binnen het project Aziëweg staat een schoolgebouw aan de Briandlaan welke niet 

meer gehandhaafd wordt binnen het project. In verband met het leegkomen van het 

schoolgebouw aan de Briandlaan, die nu tijdelijk in gebruik is bij de Bredeschool 

Meerwijkcentrum, direct na de voorjaarvakantie over te gaan tot sloop van dat 

schoolgebouw. Dit omdat tijdelijk gebruik van de school door de hoge kosten van 

voorzieningen financieel niet rendabel is voor zo’n korte periode en vandalisme te 

voorkomen. 

 

Een sloopkrediet van € 515.000,- ter beschikking te stellen om deze sloop te 

financieren.  

 

Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

 Voorkoming van vandalisme na leegstand van het schoolgebouw 

 

Financiële paragraaf 

 De kosten tijdelijk als exploitatielasten te activeren op de balans en zodra de 

grondexploitatie Aziëweg is geopend de kosten daarin onder te brengen 

 

Participatie / communicatie 

 De wijkraad Meerwijk is op de hoogte gesteld van de sloop. 

 

Planning 

 Acties en tijd De sloop direct uit te voeren nadat de Bredeschool naar 

Meerwijk centrum is verhuisd. Naar verwachting in de voorjaarsvakantie eind 

februari 2007. 

 

Wij stellen de raad voor: 

 

1. akkoord te gaan met de sloop van het schoolgebouw; 

2. een sloopkrediet van € 515.000,- beschikbaar te stellen voor de sloop. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 

59/2007 

20 februari 2007 

SO/pm 

07/8 

 

Sloop en sloopkrediet schoolgebouw Briandlaan 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

59/2007 

59-2 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

  

Besluit: 

 

1. akkoord te gaan met de sloop van het schoolgebouw aan de Briandlaan; 

 

2. een sloopkrediet van € 515.000,- ter beschikking te stellen; de kosten tijdelijk 

te activeren als exploitatielasten op de balans en zodra de grondexploitatie 

Aziëweg is geopend de kosten daarin onder te brengen; 

 

Gedaan in de vergadering van …….. 

 

 

De griffier      De voorzitter,  

 


	Inhoud van het voorstel

